



Hadeland – nært og naturlig



## MØTEINNKALLING - Hadeland IPR

Dato: 25.04.2025 kl. 14:00  
Sted: Jevnaker Samfunnshus

Eventuelt forfall meldes til Ingunn Granaasen tlf. 901 07 945 eller via e-post til [ingunn.granaasen@gran.kommune.no](mailto:ingunn.granaasen@gran.kommune.no). **Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.**

### Behandlings sak

Vedta bruk av tilskuddsmidler fra Innlandet fylke for 2025

Vel møtt!

Ingunn Granaasen  
Daglig leder Hadeland IPR





## Bruk av tilskuddsmidler fra Innlandet fylkeskommune 2025

### Daglig leders innstilling:

Representantene fra Hadeland IPR og fra Innlandet fylkeskommune vedtar at tilskuddsmidlene fra Innlandet fylkeskommune for 2025 kan brukes som foreslått i Handlingsplan og budsjett for 2025.

### Saksdokumenter

Brev fra Innlandet fylkeskommune: «Utbetaling av tilskuddsmidler for 2025 til de interkommunale politiske rådene i Innlandet»  
[Handlingsplan og budsjett for Hadeland IPR - 2025](#)

### Vedlagt

Ja

Nei

### Saksopplysninger:

Innlandet fylkeskommune bevilger midler til arbeid som gjøres i de 10 interkommunale politiske rådene i fylket. Gitt at ikke alle kommunene på Hadeland er en del av Innlandet så mottar Hadeland IPR halvparten av det de øvrige IPRe i Innlandet mottar. Beløpet for Hadeland IPR er kr 1.250.000 i 2025.

Disse midlene er fra fylket sin side et «viktig virkemiddel for å støtte utvikling på regionens premisser». Midlene skal «brukes til å understøtte mål og tiltak i strategier / handlingsplaner utviklet i det enkelte IPR, som igjen forutsettes koblet til gjeldende regionale planer for Innlandet».

I brevet fra Innlandet fylkeskommune er det flere betingelser for hvordan disse midlene kan brukes og administrasjonen i Hadeland IPR passer på at disse blir overholdt. Dette gjelder at kommunenes andel må være minimum 1 mnok, maks 50% av lønnskostnadene skal gå til lønnskostnader til daglig leder og at det ikke skal forekomme «dobbelfinansiering».

En av betingelsene er også at det skal holdes et møte hvor bruk av tilskuddsmidlene blir drøftet i de IPRe hvor Innlandet fylkeskommune ikke er medlem. Dette for å sikre at både representanter fra IPRet og fra fylkeskommunen er likeverdige parter. Det er bakgrunnen for dagens møte i etterkant av det vanlige representantskapsmøtet i Hadeland IPR.

### Handlingsplan og budsjett for 2025

Handlingsplan og budsjett for 2025 ble vedtatt i Hadeland IPR i desembermøtet i 2024. En del av finansieringen i budsjettet er tilskuddsmidlene fra Innlandet fylkeskommune. Fylkets representanter var tilstede i møtet og hadde talerett, men selve vedtaket er gjort av kommunene som er medlem i IPRet. Dette vedtaket ble gjort før vi mottok informasjon om bruk av tilskuddsmidlene fra Innlandet. Dette brevet kom i slutten av februar 2025.

Handlingsplanen for 2025 for Hadeland IPR tar utgangspunkt i de temaene som kommunene har valgt å samarbeide om regionalt.

- Omdømmebygging og ivaretagelse av merkevaren Hadeland





- Tilflytting, stedsutvikling og attraktivitet
- Kompetanseutvikling
- Næringsutvikling
- Infrastruktur
- Klima/miljø

De to første punktene utgjør programmet Hadeland nært og naturlig.

I tillegg er samarbeidet med fylkeskommunene poengtert spesielt i samarbeidsavtalen som et viktig område som Hadeland IPR skal ivareta.

### **Kobling til overordnede planer og strategier i Innlandet fylkeskommune**

I Innlandsstrategien er det lagt til grunn fire innsatsområder:

- Innbyggere
- Inkludering
- Innovasjon
- Infrastruktur

Disse innsatsområdene mener vi er godt ivaretatt i de ulike temaene som Hadeland IPR skal arbeide med for 2025 og i årene fremover. Programmet Hadeland nært og naturlig har fokus på et godt liv for dagens innbyggere, det å tiltrekke seg nye innbyggere, inkludering og det å arbeide for gode og attraktive lokalsamfunn.

Innovasjon er tatt opp som eget tema i årets handlingsplan. Hadeland IPR ønsker å legge til rette for en prosess som ser Hadeland på en ny måte og med nye tanker til hvordan vi kan utvikle Hadeland videre. I tillegg arbeides det hele tiden med innovasjon og nye måter å gjøre ting på både via Bærekraftsprosjektet i Hadelandshagen som vi deltar på, temaer i regionalt kompetanseforum og i dialog med næringslivet.

Infrastruktur er satt opp som eget tema og vi har både samferdsel og energi/nett som undertemaer her.

Underveis i arbeidet med de ulike temaene som er valgt for Hadeland IPR benytter vi oss også av de ulike regionale planer som er utarbeidet.



## Interkommunale politiske råd i Innlandet

Deres ref:

Vår ref:  
2025/6899-1  
Hilde Kristin Hansen

Dato:  
28.02.2025

### Utbetaling av tilskuddsmidler for 2025 til de interkommunale politiske rådene i Innlandet

Fylkestinget i Innlandet vedtok i sitt møte 17. – 19. desember 2024 (sak: 97/2024 Økonomiplan 2025- 2028/Årsbudsjett 2025) å bevilge kr 25.000.000 til arbeid med de interkommunale politiske rådene (IPR) i 2025. Kr 23.750.000 av disse fordeles ut til IPR ene, slik at hvert råd i 2025 får tildelt kr 2.500.000 Fylkeskommunens tilskudd til Hadeland nært og naturlig IPR utgjør kr 1.250.000.

Disse midlene tilsvarer det som tidligere er kalt «partnerskapsmidler», og som var omtalt i partnerskapsavtalene, som fylkeskommunen hadde med kommunene i Innlandet.

De interkommunale politiske rådene (IPR) er viktige samarbeidspartnere for Innlandet fylkeskommune (IFK). Fylkestinget i Innlandet ønsker å forsterke fylkeskommunens regionale tilstedeværelse i hele Innlandet gjennom IPR-ene. Fylkestinget mener at rådene er viktige for å skape regionale kraftsentre som kan bygge opp under regionens fortrinn.

Tilskuddsmidler til de interkommunale politiske rådene er et viktig virkemiddel for å støtte utvikling på regionenes premisser. Midlene skal brukes til å understøtte mål og tiltak i strategier/handlingsplaner utviklet i det enkelte IPR, som igjen forutsettes koblet til gjeldende regionale planer for Innlandet (eventuelt planer og strategier, som er forankret i de regionale planene).

- Utbetaling av midlene forutsetter at kommunene samlet tildeler tilskudd til IPR-et sitt drifts- og utviklingsarbeid på minimum kr. 1 000 000 i 2025.
- Det enkelte IPR kan, innenfor fylkeskommunens tilskuddsramme, dekke inntil
- 50 % av lønnskostnadene (lønn og sosiale utgifter) til daglig leder. Utover dette så skal ikke midlene gå til ordinær drift, løpende driftskostnader eller fysiske investeringer.
- Bruken av midlene må sees i sammenheng med kommunale og nasjonale tilskudd for å sikre best mulig effekt.
- Et tiltak skal ikke finansieres både av disse midlene og andre fylkeskommunale tilskudd («dobbel-finansiering»).
- Det er det enkelte interkommunale råd, som vedtar hva midlene skal brukes til. I de IPR ene hvor Innlandet fylkeskommune ikke er medlem, skal bruken av tilskuddsmidlene drøftes i møter hvor fylkeskommunen møter det enkelte IPR, og deltar i drøftingene som en likeverdig part. Dette kan gjerne være i forlengelsen av et ordinært møte i IPR-et.

Krav til rapportering:

Det interkommunale politiske rådet må ved årsslutning sende inn en kort rapport om hvordan

midlene er brukt. Det blir sendt ut en mal for rapportering.

Vedlagt følger skjema for utbetalingsanmodning, som vi vil be om fylles ut og returneres til [post@innlandetfylke.no](mailto:post@innlandetfylke.no) med referanse til saken. Dette må gjøres før utbetaling kan skje.

Med vennlig hilsen

Randi Sletnes  
Seksjonssjef

Hilde Kristin Hansen  
Konsulent

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.*

Vedlegg

1 Skjema utbetalingsanmodning